
 

Determinazione Settore 3 INFRASTRUTTURE CIVILI, SUA E SIC n. 134 del 05-05-2025  - Comune di Montebelluna 

ORIGINALE 

 
 

COMUNE DI MONTEBELLUNA 
PROVINCIA DI TREVISO 

 
 

SETTORE 3 INFRASTRUTTURE CIVILI, SUA E SIC 
3 SERVIZIO PROVVEDITORATO - SUA 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 357 
del 05-05-2025 

 
 
Reg. Settore 134 
 
 
 

Oggetto: DITTA BURAN S.A.S. DI BURAN CLAUDIO & C. DI 
MONTEBELLUNA - AFFIDAMENTO DIRETTO PER IL SERVIZIO  
RILASCIO DI N. 3 TARGHE RIPETITRICI PER I NUOVI 
AUTOVEICOLI IN USO AL GRUPPO COMUNALE DI 
PROTEZIONE CIVILE. CIG: B6A3F9823F. 

  



N. 357 

Determinazione Settore 3 INFRASTRUTTURE CIVILI, SUA E SIC n. 134 del 05-05-2025  - Comune di Montebelluna 

IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE 

INFRASTRUTTURE CIVILI – S.U.A. – S.I.C. 

 
Premesso che: 
- il gruppo Comunale di Protezione Civile ha in uso tre nuovi veicoli dotati di gancio traino; 
- il Gruppo Comunale di Protezione Civile ha in uso rimorchi immatricolati in data antecedente al 

20 febbraio 2013 e, pertanto, per poter circolare devono esporre sul retro la targa ripetitrice del 
mezzo trainante; 

 
Vista la necessità di rivolgersi ad una agenzia di pratiche auto al fine del rilascio di n. 3 targhe 
ripetitrici per i suddetti nuovi veicoli; 
 
Verificato che:  
- la fornitura del servizio di cui trattasi non rientra tra le Convenzioni Consip attive né tra le 

categorie individuate dal DM 11 luglio 2018, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 66 del 24/04/2014 
(categorie per le quali vi è l’obbligo di ricorrere alle convezioni dei soggetti aggregatori 
territorialmente competenti);  
 

- per le acquisizioni di beni, servizi e lavori di importo inferiore ad euro 5.000,00 è facoltativo il 
ricorso al Mepa, ai sensi dell’art. 1, comma 450, L. n. 296/2006 e ss.mm.ii., o ad altre piattaforme 
di approvvigionamento digitale così come indicato da ANAC con il Comunicato del Presidente 
del 10 gennaio 2024, successivo comunicato del 28/06/2024 e in data 31/12/2024 ha previsto 
un’ulteriore proroga fino al 30/06/2025; 
 

- l’articolo 50, comma 1, lettera b) del Decreto Legislativo n. 36 del 31/03/2023 consente alle 
stazioni appaltanti l’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria 
e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro anche senza 
consultazione di più operatori economici; 

 
Acquisita l’offerta della ditta Buran s.a.s. di Buran Claudio & C., con sede legale in Via Piazza Aldo 
Moro n. 17 - 31044 Montebelluna (TV) - Codice Fiscale e Partita IVA: 02489070264, (pervenuta al 
ns. protocollo 11580 in data 04/03/2025), per la fornitura del servizio di cui trattasi, per complessivi € 
189,01, (inclusi diritti per la Motorizzazione Civile, imposte di bollo, spese di gestione 
amministrativa da parte dell’agenzia ed iva); 
 
Acquisita la dichiarazione sostitutiva (pervenuta al ns. prot. n. 22198 in data 28/04/2025), relativa al 
possesso dei requisiti necessari ai fini dell’affidamento della fornitura del servizio in questione e dato 
atto che l’Ente procederà alla verifica della stessa in aderenza a quanto stabilito dall’articolo 52 del D. 
Lgs 36/2023; 
 
Dato atto che per affidamenti di importo inferiore ad euro 5.000 è ammessa la deroga al principio 
della rotazione ai sensi dell’articolo 49, comma 6 del D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023;  
 
Verificato che per lo scrivente, in forza della sottoscrizione del presente atto e per il personale 
coinvolto nel procedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziali 
e/o indiretti, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi della normativa 
vigente e in particolare dell’art. 6-bis L. n. 241/1990, art. 7 D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 6 del Codice 
di comportamento comunale, nonché ai sensi dell’art. 16 D. Lgs. n. 36/2023; 
 
Visto il decreto sindacale numero 20 del 10/02/2025, con il quale è stato conferito l’incarico della 
dirigenza del Settore 3° - Infrastrutture Civili – S.U.A – S.I.C. e delle funzioni gestionali del servizio 



N. 357 

Determinazione Settore 3 INFRASTRUTTURE CIVILI, SUA E SIC n. 134 del 05-05-2025  - Comune di Montebelluna 

di Polizia Locale e dell’Ufficio Transizione al Digitale, all’ing. Pier Antonio De Rovere, per il 
periodo 10/02/205 al 30/06/2025, salvo diverse disposizioni; 
 
Richiamati: 
 
- l’articolo 46 del vigente Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 

37 in data 22/05/2014 sulle competenze dei Dirigenti; 
 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 23.12.2024, esecutiva a norma di legge, con la 
quale sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2025-2027 ed allegati con contestuale 
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2025-2027; 

 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 193 del 30.12.2024, esecutiva a norma di legge, con la 

quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2025-2027; 
 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 17/03/2025, esecutiva a norma di legge, con la 
quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027; 

 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000; 

 
 

DETERMINA 
 
 
1. Di richiamare ed approvare quanto esposto in premessa quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 
2. Di affidare alla ditta BURAN S.A.S. di BURAN CLAUDIO & C., con sede legale in Piazza 

Aldo Moro n. 17 - 31044 Montebelluna (TV) - Codice Fiscale e Partita IVA: 02489070264, il 
servizio per il rilascio di n. 3 targhe ripetitrici per i nuovi autoveicoli in uso al Gruppo Comunale di 
Protezione Civile al fine del traino dei rimorchi immatricolati prima del 20 febbraio 2013, per una 
spesa di Euro 189,01 iva compresa; 

 
3. Di impegnare la spesa complessiva di Euro 189,01, a favore dell’operatore economico di cui al 

punto 2), con imputazione all’esercizio finanziario 2025 del bilancio 2025/2027, come indicato nel 
prospetto che segue: 
  



N. 357 

Determinazione Settore 3 INFRASTRUTTURE CIVILI, SUA E SIC n. 134 del 05-05-2025  - Comune di Montebelluna 

CIG B6A3F9823F 

codice di bilancio scheda denominazione Anno 2025 Anno 2026 Anno 2027 

11.01-1.03.02.99.000 29333 
Prestazioni di servizi 

Protezione Civile  
€ 189,01   

 
4. Di dare atto che la spesa complessiva di Euro 189,01 sarà esigibile come indicato nella suesposta 

tabella riassuntiva;  

5. Di nominare responsabile unico del progetto il Geom. Adriano Varaschin del Servizio 
Infrastrutture Strategiche e Viabilità; 

6. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 9, comma 1 lett. a) n. 2 del D.L. 78/2009, conv. in legge 
102/2009, e della deliberazione di GC n. 237/2009, si è provveduto ad accertare che il programma 
dei pagamenti conseguenti all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione è in linea 
con le previsioni di bilancio ed è compatibile con le previsioni dei flussi di cassa e con le regole dei 
vincoli di finanza pubblica; 

7. Di precisare che, trattandosi di affidamento di importo inferiore a 40.000 euro, l’operatore 
economico ha attestato con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, (acquisita agli atti prot. n. 
22198 in data 28/04/2025) il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti e 
che la stazione appaltante effettuerà le verifiche secondo quanto stabilito dall’art. 52 del Codice 
dei contratti;  

8. Di dichiarare, per i motivi sopra indicati, la presente aggiudicazione efficace; 

9. Di precisare che il contratto di fornitura si perfezionerà in forma di lettera commerciale tramite 
posta certificata; 

 
10. Di dare atto che il pagamento della fattura elettronica dovrà essere effettuato entro 30 giorni 

dalla ricezione della stessa, sul conto corrente dedicato ai sensi della legge 136/2010 in tema di 
tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
11. Di dare atto che per lo scrivente, in forza della sottoscrizione del presente atto e per il personale 

coinvolto nel procedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziali 
e/o indiretti, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi della normativa 
vigente e in particolare dell’art. 6-bis L. n. 241/1990, art. 7 D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 6 del 
Codice di comportamento comunale, nonché ai sensi dell’art. 16 D. Lgs. n. 36/2023 

 
12. Di procedere alle pubblicazioni di cui all’art. 28 del D.Lgs. 36/2023 e art. 37 D.Lgs. 33/2013, 

secondo le disposizioni delle delibere Anac 263/2023 e 264/2023. 

 

 
 
 Il DIRIGENTE 

 
 DE ROVERE PIERANTONIO 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 



N. 357 

Determinazione Settore 3 INFRASTRUTTURE CIVILI, SUA E SIC n. 134 del 05-05-2025  - Comune di Montebelluna 

 


